a) El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de dos-

cents noranta mil nou-cents noranta-nou euros amb noranta-sis cèntims 

(290.999,96 €), IVA inclòs.  

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de cinquanta mil 
cinc-cents quatre euros amb tretze cèntims (50.504,13 €). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

240.495,83 € 50.504,13 € 

El pressupost base de licitació de la contractació, desglossat per lots, es fixa en la 
quantitat pluriennal de: 

Lot 1. Parc Natural de Sant Llorenç del Munt i l’Obac: Cent noranta-vuit mil

[...]

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de trenta-quatre 
mil tres-cents setanta-un euros amb setanta-vuit cèntims (34.371,78 €). 

Pressupost IVA exclòs 21% IVA 

163.675,13 € 34.371,78 € 

Lot 2. Parc Natural i Reserva de la Biosfera del Montseny: Noranta-dos mil 
nou-cents cinquanta-tres euros amb cinc cèntims (92.953,05 €), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de setze mil cent 
trenta-dos euros amb trenta-cinc cèntims (16.132,35 €). 

Pressupost IVA exclòs 21% IVA 

76.820,70 € 16.132,35 € 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de

[...]

Reducció de 30 dies el termini d’execució previst en el PPTP 30 dies 

Quant a la pròrroga: 

El contracte no serà prorrogable. 

1.6) Valor estimat   

El valor estimat del contracte (VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i 
concordants de la LCSP, és de dos-cents vuitanta-vuit mil cinc-cents noranta-cinc 
euros (288.595,00 €), IVA exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

VEC del Lot 1: 

Import (IVA exclòs) 

Vigència inicial de 90 dies  163.675,13 € 

Possible modificació (20%)    32.735,03 € 

196.410,16 € 

VEC del Lot 2: